
Marrëveshja e Brukselit për njohjen reciproke të Certifikatave ADR 
 
Konkluzionet e kryesuesit të BE të datës 19 prill 2016  
 
1. Palët zotohen për lëvizjen e lirë të mallrave, duke përfshirë mallrat e rrezikshme, pa 
pengesa dhe në përputhje me standardet ndërkombëtare / Evropiane. 
  
2. Palët pajtohen që reciprokisht ti pranojnë të gjitha standardet ndërkombëtare / 
Evropiane për transportin / bartjen e mallrave të rrezikshme, përfshirë të gjithë 
dokumentacionin në përputhje me konventën e ADR-së (certifikatat e shoferëve dhe 
automjeteve). 
  
3. Me këtë marrëveshje nuk preken detyrimet ndërkombëtare të secilës palë. 
  
4. Kjo marrëveshje hynë në fuqi më 25 prill 2016. 
 
5. Një grup për zbatim do të formohet nga BE që të monitorojë implementimin. 
 


